TITRE XXV.

Des prises à parties.

ARTICLE I.

ENjoignons à tous Juges de nos Cours, Juridictions & Justices, & des Seigneurs, de proceder incessamment au Jugement des Causes, Instances & Procès qui seront en état de juger, à peine de répondre en leur nom des dépens, dommages & interêts des Parties.

et article de l'ordonnance sur les juges eussent allégué l'absence d'une partie dans tous les cas où elle ne se présente devant le Juge de Justice ne s'agissant que de l'absence d'une partie sans qu'elle n'ait obtenu la permission de l'Juge Supérieur.

titre 35.

art 1er

la prise à partie est l'interdiction ou la réclamation que l'un des parties fait contre le Juge inférieur à raison de sa conduite pour le rendre responsable de son jugement et interêt qu'elle a souffert par la faute de ce Juge.

l'exception d'exception des articles que de la prise à partie pour des juges, elle peut encore avoir lieu quand un Juge commet quelque injustice manifeste par fraude par haine par avarice ou par faveur légitime. N. et l'art 40. ff. de judiciis.

et quand il s'agit de l'observation de l'ord. dans quelque point ou elle prononce contre elle-même. vide. le tit. 14. art. 1. 2. 3. le tit. 2. art. 1. et le tit. 15. art. 1. 2. 3. et le tit. 16. art. 1. et le tit. 17. art. 1. et le tit. 18. art. 1. et le tit. 19. art. 1. et le tit. 20. art. 1. et le tit. 21. art. 1. et le tit. 22. art. 1. et le tit. 23. art. 1. et le tit. 24. art. 1. et le tit. 25. art. 1. et le tit. 26. art. 1. et le tit. 27. art. 1. et le tit. 28. art. 1. et le tit. 29. art. 1. et le tit. 30. art. 1. et le tit. 31. art. 1. et le tit. 32. art. 1. et le tit. 33. art. 1. et le tit. 34. art. 1. et le tit. 35. art. 1. et le tit. 36. art. 1. et le tit. 37. art. 1. et le tit. 38. art. 1. et le tit. 39. art. 1. et le tit. 40. art. 1. et le tit. 41. art. 1. et le tit. 42. art. 1. et le tit. 43. art. 1. et le tit. 44. art. 1. et le tit. 45. art. 1. et le tit. 46. art. 1. et le tit. 47. art. 1. et le tit. 48. art. 1. et le tit. 49. art. 1. et le tit. 50. art. 1. et le tit. 51. art. 1. et le tit. 52. art. 1. et le tit. 53. art. 1. et le tit. 54. art. 1. et le tit. 55. art. 1. et le tit. 56. art. 1. et le tit. 57. art. 1. et le tit. 58. art. 1. et le tit. 59. art. 1. et le tit. 60. art. 1. et le tit. 61. art. 1. et le tit. 62. art. 1. et le tit. 63. art. 1. et le tit. 64. art. 1. et le tit. 65. art. 1. et le tit. 66. art. 1. et le tit. 67. art. 1. et le tit. 68. art. 1. et le tit. 69. art. 1. et le tit. 70. art. 1. et le tit. 71. art. 1. et le tit. 72. art. 1. et le tit. 73. art. 1. et le tit. 74. art. 1. et le tit. 75. art. 1. et le tit. 76. art. 1. et le tit. 77. art. 1. et le tit. 78. art. 1. et le tit. 79. art. 1. et le tit. 80. art. 1. et le tit. 81. art. 1. et le tit. 82. art. 1. et le tit. 83. art. 1. et le tit. 84. art. 1. et le tit. 85. art. 1. et le tit. 86. art. 1. et le tit. 87. art. 1. et le tit. 88. art. 1. et le tit. 89. art. 1. et le tit. 90. art. 1. et le tit. 91. art. 1. et le tit. 92. art. 1. et le tit. 93. art. 1. et le tit. 94. art. 1. et le tit. 95. art. 1. et le tit. 96. art. 1. et le tit. 97. art. 1. et le tit. 98. art. 1. et le tit. 99. art. 1. et le tit. 100. art. 1.